Письмо-напоминание прокурору о рассмотрении
в срок жалобы по вопросу прекращения
уголовного дела
В __________________ прокуратуру от ____________________________, место жительства:
______________

ПИСЬМО-НАПОМИНАНИЕ прокурору о рассмотрении в срок жалобы по вопросу
прекращения уголовного дела

Адвокатом ___________ в адрес __________ прокуратуры "___" ______ ____ г. была направлена жалоба
в защиту меня, _______________________.

В жалобе на основании ч. 1 п. 1 ст. 24 (ч. 2 п. 1 ст. 24, ч. 1 п. 1 ст. 27) УПК РФ был поставлен вопрос о
прекращении уголовного дела в отношении меня, _________________, возбужденного _______________
"___"_________ ___ г. по признакам ч. _ п. _ ст. ___ УК РФ.

По сведениям канцелярии ___________ прокуратуры РФ жалоба поступила в ___________ прокуратуру
"___"________ ____ г. и ей присвоен N __________.

Однако до настоящего времени 1 , то есть более ____ дней с момента получения, жалоба не рассмотрена.

В связи с этим прошу жалобу рассмотреть и принять по ней решение в соответствии с законом.

С уважением, _____________

"___" __________ ____ г.

1 Согласно п. 1 ст. 124 УПК РФ прокурор рассматривает жалобу в течение 3 суток со дня ее получения.
В исключительных случаях, когда для проверки жалобы необходимо истребовать дополнительные
материалы либо принять иные меры, допускается рассмотрение жалобы в срок до 10 суток, о чем

извещается заявитель.

Источник - Кабанов О.М.

Сохраните в закладки наш сайт: Бланк-Образец.Ru

Прямая ссылка на документ:
https://blank-
obrazets.ru/pismo_napominanie_prokuroru_o_rassmotrenii_v_srok_zhaloby_po_voprosu_prekrashheniya_ugolovnogo_dela.htm

https://blank-obrazets.ru
https://blank-obrazets.ru/pismo_napominanie_prokuroru_o_rassmotrenii_v_srok_zhaloby_po_voprosu_prekrashheniya_ugolovnogo_dela.htm
https://blank-obrazets.ru/pismo_napominanie_prokuroru_o_rassmotrenii_v_srok_zhaloby_po_voprosu_prekrashheniya_ugolovnogo_dela.htm